
Loke był rozmieszczony w Polsce
#Bezzałogowce #Lotnictwo wojskowe #Obrona powietrzna  1 października 2025 

Saab ujawnił, że podczas stacjonowania kontyngentu Flygvapnet (szwedzkich wojsk
lotniczych) w Polsce, w ramach misji NATO, 22. Bazę Lotnictwa Taktycznego w
Malborku zabezpieczał system Loke zaprojektowany do zwalczania bsl. Było to
pierwsze rozmieszczenie tego szwedzkiego systemu na terytorium sojuszniczym.

 

W skład Loke wchodzi radarGiraffe
1X, zdalnie sterowany moduł
uzbrojenia Trackfire i systemy walki
elektronicznej / Zdjęcie: Saab

 

System Loke jest efektem
współpracy Försvarets
materielverk (FMV,
Administracji ds. zakupów
materiałowych), Flygvapnet
i Saaba. Po raz pierwszy
został zaprezentowany w

lutym 2025. Jego szybka budowa była możliwa dzięki wykorzystaniu istniejących
technologii i komponentów. W skład Loke wchodzi mobilna stacja radiolokacyjna
Giraffe 1X, zdalnie sterowany moduł uzbrojenia Trackfire wkm kal. 12,7 mm i km kal.
7,62 mm, a także wyposażenie walki elektronicznej.

Zastosowane rozwiązania technologiczne umożliwiają systemowi wczesne wykrywanie
i wykorzystanie różnych możliwości neutralizacji zagrożeń. Mogą być one zwalczanie
kinetycznie za pomocą karabinów, lub za pomocą systemów walki elektronicznej. Siły
zbrojne Szwecji i Saab zapowiadają dalsze rozwijanie systemu, by w pełni
zaimplementować go do jednostek wojskowych do końca 2025.

We wdrażaniu systemu cenne będą doświadczenia z ćwiczeń 21. Skrzydła Flygvapnet z
pododdziałem Loke szczebla plutonu. Wykorzystane zostaną też doświadczenia z
ćwiczeń Baltic Trust 2025 na łotwie.

Kontyngent Flygvapnet stacjonował w Polsce przez ok. 4 miesiące. Szwedzi realizowali
misję NATO Enhanced Air Policing i misję NATO Security Assistance and Training for
Ukraine (NSATU) i była to dla nich pierwsza taka misja w ramach Sojuszu
Północnoatlantyckiego. Pierwszych 6 samolotów wielozdaniowych Gripen z 21.
Skrzydła przyleciało do Malborka w marcu br. Dyżury bojowe rozpoczęły się 1 kwietnia.

https://www.altair.com.pl/bezzalogowce
https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
https://www.altair.com.pl/obrona-powietrzna


Pod koniec maja nastąpiła rotacja kontyngentu, w ramach której do Polski trafiło 6
samolotów z 17. Skrzydła. Liczebność kontyngentu wynosiła ok. 120 żołnierzy.
Pożegnanie Szwedów miało miejsce 28 sierpnia.
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